
در مکتب چمران
خانه‌موزه شهید چمران میزبان یادبود سالروز شهادت فرمانده ستاد جنگ‌های نامنظم دوران دفاع‌مقدس بود 

پروانه بهرام‌نژاد | دبیر گروه شهری | در خانه‌ای که روایتگر خاطرات فرمانده 

پرافتخار ستاد جنگ‌های نامنظم دوران دفاع‌مقدس، مجاهد شهید دکتر گزارش
مصطفی چمران است، جمعی از دوستداران و یادگاران راهش گرد هم آمدند 
تا در آستانه سالروز شهادتش یاد او و رهبرشهید انقلاب اسلامی را گرامی بدارند. این آیین 
بزرگداشت که در خانه‌موزه شهید چمران در محله سرپولک برگزار شد، فرصتی بود برای 
مرور گوشه‌هایی از اندیشه و نقش ماندگار او در تاریخ مقاومت و تبیین ابعاد شخصیتی، 

علمی، فرهنگی و جهادی این شهید. اما در این مراسم چه گذشت؟

ورود اتوبوس‌های دوکابین جدید به تهران
عبدالمطهر محمدخانی، ســخنگوی شــهرداری: همزمان با ورود محموله جدیــد اتوبوس‌های دوکابین 
۱۸متری به تهران و افزایش تعداد این ناوگان به ۱۰۱دستگاه، مراحل فنی، تجهیزاتی و ایمنی این اتوبوس‌ها 

در حال انجام است. 

تسهیل مسیر واردات مترو و اتوبوس در منطقه آزاد شهر فرودگاهی امام 
علیرضا زاکانی، شهردار تهران: اخیرا مجوزهای جدید دولت برای بهره‌گیری عملیاتی از ظرفیت‌های منطقه آزاد 
شهر فرودگاهی امام خمینی)ره( امکان تسهیل واردات و ترخیص تجهیزات حمل‌ونقل عمومی ازجمله واگن 

و اتوبوس را فراهم کرده است که می‌تواند به توسعه ناوگان شهری کمک کند.

نگاهپریسا نوری؛ روزنامه‌نگاردر شهر

تبدیل گلخانه قدیمی به باغ ایرانی اصیل 
عباســعلی نوبخت، مدیرعامل سازمان بوستان‌ها 
و فضای سبز شهرداری تهران: عملیات اجرایی باغ 
ایرانی در محله 13آبان منطقه20 از سال1403 آغاز شد 
و امروز به بهره‌برداری می‌رسد. این پروژه از محل بودجه 
تملک باغ‌ها توسط سازمان بوستان‌ها خریداری و احداث 
شده است. کاربری پیشین زمین، گلخانه بود که با هدف 
حفظ باغ‌های شهر تهران به باغ ایرانی تبدیل شده است.

 افتتاح بوستان »مینوی بهشت« 
امروز در جنوب تهران 

درهای باغ ایرانی »مینوی بهشــت« در جنوب تهران 
صبح امروز )شنبه ۳۰خرداد(، با حضور شهردار تهران و 
جمعی از مدیران ارشد شهری رسماً به روی شهروندان 
باز می‌شود. افتتاح این مجموعه با هدف ارتقای کیفیت 
زندگی در جنوب پایتخت صــورت گرفته و با افزایش 
چشمگیر سرانه فضای سبز در منطقه۲۰ شکاف موجود 

در دسترسی به منابع تفریحی را پر می‌کند.

مجموعه‌ای چندمنظوره 
این باغ که با نگاهی به 
اصالت معماری ایرانی 
طراحی شده، فراتر از 
یک فضای سبز ساده 
است. این مجموعه با 
کوشک‌های با معماری 
ســنتی و آبنماهــای 
خطی که آرامش‌بخش 
چشــم و روح هستند، 
مقصدی جامــع برای 
گردشــگری، فرهنگ و 
ورزش خواهد بود. علاوه 

بر جنبه‌های زیبایی‌شناختی، »مینوی بهشت« به امکانات 
مدرن مجهز شده اســت؛ از زمین‌های متنوع ورزشی گرفته 
تا زمین‌های بــازی کودکان. نکته حائــز اهمیت توجه ویژه 
به عدالت اجتماعی در طراحی اســت؛ به‌طــوری که تمامی 
سرویس‌ها و مســیرها با رعایت اســتانداردهای لازم برای 
معلولان و افراد عادی برای استفاده همگانی فراهم شده است.

افزایش ۴ برابری اتوبوس‌های تهران
مجتبی یوسفی، نماینده مردم اهواز و عضو 
کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 
با برشــمردن عملکرد و دســتاورد‌های 
شــهرداری تهران در این دوره از مدیریت 

شهری از فعالیت‌های شهرداری در ایام جنگ‌های تحمیلی 
اخیر تمجید کرد.

پیشرفت تهران حتی در دوران جنگ 
ما شاهد اقدام شجاعانه و بی‌بدیل شــهرداری تهران در حوزه 
پیشرفت حتی در روزهای جنگ بودیم و برخی صاحب‌نظران و 
حتی رسانه‌های خارجی که ید طولایی در دشمنی با ملت ایران 
دارند اذعان کرده‌اند که وقتی ‌تهران بمباران می‌شــد و اماکن 
مسکونی و مدارس مورد هدف قرار می‌گرفت شهرداری تهران 
به قدری سریع کار آواربرداری و برگرداندن شهر به حالت قبلی 
را انجام می‌داد که انگار در تهران جنگی صورت نگرفته اســت؛ 
درصورتی که در برخی از شــهرهای رژیم صهیونیستی هنوز 

آواربرداری صورت نگرفته بود.

افزایش و نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی
 اتفاقات خوبی در حدود ۴ ســال گذشــته افتاد. درسال ۱۴۰۰ 
تعداد ناوگان فعال اتوبوسرانی تهران ۸۶۰ دستگاه بود ولی امروز 
با تلاش معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران این عدد 
به ۳۵۵۰دستگاه افزایش پیدا کرده که ۲۳۱۰ دستگاه آن جدید 
است. همچنین یک‌سوم تاکسی‌های شــهر تهران یعنی حدود 
‌۱۰هزار دستگاه در 2سال گذشته نوسازی شد که ۲۰۰۰دستگاه 
آن برقی و ۸۰۰۰ دستگاه تاکسی هم از ظرفیت تولید داخلی بود. 
یکی دیگر از اقدامات خوبی که در ایــن دوره و با وجود افزایش 
قیمت ارز رخ داد توسعه زیرساخت‌ها در شهر تهران بود. در این 
دوره از مدیریت شــهری ۴۸ کیلومتر به مســیر ریلی مترو و در 
مجموع 22ایستگاه جدید به ظرفیت ناوگان اضافه شد؛ البته به 
تحقق این امر باید دولت‌ها هم کمک کنند. در این میان برخی 
تولیدکنندگان داخلــی به تعهدات خود عمــل نمی‌کردند؛ به 
همین جهت در کنار توجه به ظرفیت داخل، از ظرفیت خارجی 
نیز استفاده شده اســت. به‌دنبال این اتفاق‌ قرارداد خرید ۲ هزار 
دستگاه واگن با یکی از کشورها بسته شد که ۱۰۷۱دستگاه واگن 
آن متعلق به تهران است. البته با تلاش شهرداری تهران ۲ رام قطار 
تولید داخل در مدار خدمت‌رسانی قرار گرفت و شهرداری به توسعه 
دانش بومی کمک کرد. قراردادی که با چین بســته شد تقریبا 

عملیاتی شده و فرایند ورود واگن‌ها به کشور در حال انجام است.
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 حمایت از لبنان
مطالبه قطعی ملت ایران

مهدی چمــران، رئیس شــورای 
اسلامی شــهر تهران: نقش شهید 
مصطفی چمران و امام موسی صدر در 
پایه‌گذاری جریان مقاومت اســامی 
در لبنــان تاریخــی بود. نهالــی که با 
مجاهدت این بــزرگان در دهه۱۳۵۰ 
شکل گرفت، امروز به درختی تنومند 
تبدیــل شــده و در برابر تجــاوزات و 
اشغالگری رژیم صهیونیستی ایستاده 
است. امروز با وجود تداوم حملات رژیم 
صهیونیســتی به جنوب لبنان مردم 
و رزمندگان لبنــان همچنان با همان 
روحیه ایمان، ایثــار و مقاومت در برابر 
دشــمن ایســتادگی می‌کنند و اجازه 
نخواهند داد دستاوردهای سال‌ها مبارزه 
و فداکاری از بین برود. ملت ایران هرگز 
نمی‌پذیرد که در شرایط آرامش و ثبات، 
مردم جنوب لبنان زیر آتش بمباران و 
تجاوزات رژیم صهیونیستی قرار داشته 
باشند. مطالبه ملت ایران خروج کامل 
اشــغالگران از مناطق جنوبی لبنان و 
پایان تجاوزات علیه مردم این کشــور 
است؛ مطالبه‌ای که با تکیه بر مقاومت و 
ایستادگی ملت‌های آزاده منطقه محقق 

خواهد شد.

مکتب چمران؛ زیربنای جبهه مقاومت
علیرضا زاکانی، شــهردار تهران: دست‌نوشته‌های 
شــهید مصطفی چمران در ســال۱۳۴۸ تصویری 
روشن از شخصیت علمی، عرفانی و مجاهدانه شهید 
چمران ارائه می‌کند و نشان می‌دهد که او از سال‌ها 
پیش مسیر مبارزه، ایثار و شهادت را آگاهانه برگزیده 
بود. شهید چمران در لبنان بذر جریانی را کاشت که 
امروز در قالب جبهه مقاومت به ثمر نشســته است. 
آنچه امروز در ایســتادگی ملت‌های منطقه در برابر 
رژیم صهیونیستی مشاهده می‌شــود، امتداد همان 
تفکر و مکتبی است که بر پایه ایمان، ایثار و فرهنگ 
عاشورایی شکل گرفت. فرهنگ شهادت رمز عبور از 
بن‌بست‌ها و عامل پایداری ملت‌ها در برابر دشمنان 
است. ملت ایران با حفظ انسجام ملی، تبعیت از رهبری 
و تکیه بر ارزش‌های اســامی راه شــهیدان را ادامه 
خواهد داد و همانگونه کــه تاکنون بر چالش‌ها غلبه 
کرده اســت، در آینده نیز به پیروزی‌های بزرگ‌تری 

دست خواهد یافت.

مرور خاطرات مرد علم، ایمان و جهاد
مراســم در محوطه باز خانه‌موزه برگزار شد و در بخشــی از آن خانواده‌های معظم شهدا تکریم 
و از خانواده‌های گرامی شــهید دکتر محمدمهدی طهرانچی، دانشــمند برجســته کشــور و 
شهید‌عزیزنصیرزاده به پاس مجاهدت‌ها، خدمات ماندگار و نقش‌آفرینی مؤثر آنان در پیشرفت 
علمی و تقویت بنیه دفاعی میهن تقدیر شد. همچنین نمایش طرحی هنری از واقعه عاشورا توسط 
یک هنرمند نگارگر از دیگر بخش‌های برنامه بود. خانه‌موزه شهید چمران، میزبان مراسمی برای 

مرور خاطرات مردی شد که علم، ایمان و جهاد را در کنار هم معنا کرد.

قرائت دست‌نوشته شهید چمران در نمازجمعه تهران
مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی شهر 
تهران در ســخنرانی پیــش از خطبه‌های 
نمازجمعه تهران با گرامیداشت یاد شهدای 
اخیر کشور به اهمیت حفظ ارزش‌ها و یاد آنها 
اشاره و بر لزوم اتحاد و همبستگی مردم تأکید 
کرد. او همچنین بخشی از نخستین پیام شهید 
چمران به شیعیان لبنان را قرائت کرد که در 
آن آمده است: »ای شیعیان حسین، من برای 
شما بشارتی عظیم به ارمغان آورده‌ام؛ بشارتی 

که راه ما را به‌سوی آســمان‌ها می‌گشاید و 
طاغوت‌ها را ســرنگون می‌کند. این بشارت، 
شهادت است. دوستانم، پرچم شهادت را به 
دوش می‌کشــم و هرکس به راه حسین)ع( 
معتقد است، می‌تواند مرا دنبال کند. آمده‌ام 
به اســرائیل بفهمانم که برای همیشــه در 
تاریخ روسیاهش خواهیم کرد. من در کوه‌ها، 
دشــت‌ها و هرجا که امکان داشــته باشد با 

اسرائیل خواهم جنگید تا شهید شوم.«


